ihaa ddad. c.ttlRcada

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Pacatuba,
abaixo identificada, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso
XXII do art. 4, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação,
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO DE OBRA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS POR MAIOR DESCONTO NA TABELA
27.1 DA SEINFRA E TABELA SINAPI/CE 01/2022 DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA, tudo conforme especificações contidas no TERMO
DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR, o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 01.003/2022-PERP, em favor
do vencedor, conforme quadro abaixo:

LOTE LICITANTE VENCEDOR CNPJ Nº VALOR GLOBAL

1 0 R BARROSO 43.851.293/0001-23 R$ 11.500.000,00

Valor Global de R$ 11.500.000,00 (onze milhões e quinhentos mil reais)

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos

os fins de direito.

Pacatuba (CE), 22 de março de 2022

SVALLIO CAVALCANTE"PITA NETO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE

G

Pacatuba
O Futuro rrâo pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

ANEXO AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE VENCEDOR: O R BARROSO
CNPJ N° 43.851.293/0001-23

u,.sau.a.e«tiaow.

[  L; c

ITEM DESCRIÇÃO UND
VALOR

ESTIMADO

PERCENTUAL

DE DESCONTO

%

1

Serviço de manutenção preventiva e corretiva
com fornecimento de material e mão de obra
por maior desconto sobre os itens constantes
nas tabelas unificas da SEINFRA 27.1 e,
subsidiariamente, a tabela de custos SINAPI/CE
01/2022, ambas desoneradas, de interesse da
Secretaria de Infraestrutura e Meio
Ambiente.

SERVIÇO
R$ 4.000.000,00

(Quatro milhões de
reais)

8%
Oito por cento

2

Serviço de manutenção preventiva e corretiva
com fornecimento de material e mão de obra
por maior desconto sobre os itens constantes
nas tabelas unificas da SEINFRA 27.1 e,
subsidiariamente, a tabela de custos SINAPI/CE
01/2022, ambas desoneradas, de interesse da
Secretaria de Assistência Social, Mulher,
Cidadania e Direitos Humanos.

SERVIÇO
R$ 1.000.000,00
(Um milhão de

reais)

8%
Oito por cento

3

Serviço de manutenção preventiva e corretiva
com fornecimento de material e mão de obra
por maior desconto sobre os itens constantes
nas tabelas unificas da SEINFRA 27.1 e,
subsidiariamente, a tabela de custos SINAPI/CE
01/2022, ambas desoneradas, de interesse da
Secretaria de Educação, Esporte e
Juventude.

SERVIÇO
R$ 4.000.000,00

(Quatro milhões de
reais)

8%
Oito por cento

4

Serviço de manutenção preventiva e corretiva
com fornecimento de material e mão de obra
por maior desconto sobre os itens constantes
nas tabelas unificas da SEINFRA 27.1 e,
subsidiariamente, a tabela de custos SINAPI/CE
01/2022, ambas desoneradas, de interesse da
Secretaria de Saúde.

SERVIÇO

R$ 2.500.000,00
(Dois milhões e
quinhentos mil

reais)

8%
Oito por cento

PERCENTUAL % 8% PERCENTUAL POR EXTENSO OITO POR CENTO

Valor Global de R$ 11.500.000,00 (onze milhões e quinhentos mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE

C'i

Uma ddada cwellheo4

Pacatuba
Q Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 01.003/2022-PERP foi publicada através de afixação na Portaria desta
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

Pacatuba (CE), 22 de março de 2022

vv~t
I*CAVALC NTE PITA NE 0

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE

L